2019年４月12日

各 位

五洋インテックス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、2019年４月12日開催の取締役会において、五洋インテックス株式会社との間で業務提携契約を締

結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社グループは、環境プロデュース事業及び建設解体工事事業を主力事業として、循環型社会の担

い手としての責任を果たしております。社会全体の環境への意識がさらに高まる中、資源再生ビジネスの

規模と事業範囲を拡大していくことが当社の使命であると感じております。

五洋インテックス株式会社は、カーテンを中心とした室内装飾品の販売（室内装飾品関連事業）を主な

事業内容としており、その販売先は、主にハウスメーカー、マンションデベロッパー及びインテリアショップ・

家具店等でありますが、ここ数年は販売先が固定化する傾向にあり、同社が、今後売上高の拡大を図る

ためには、新たな販路の拡大は元より、ビジネスモデルの変革が必要となっておりました。

五洋インテックス株式会社は、過去におきましては、まずは独力での業績回復に注力しておりましたが、

経営努力はなかなか結実しないままに現在に至っております。そこで確固たる事業ドメインを持ちつつ、か

つ協業シナジーが大きい先との業務提携を行うことが、ステークスホルダーの方々への責任を果たすため

の最も効果的な方法であると考え、アライアンス先を探しておりました。その後、今月に入り、当社の担当

J-Adviser であるフィリップ証券株式会社より五洋インテックス株式会社をご紹介頂き、相互の販路拡大を

目的として、業務提携に向けた交渉を重ねた結果、今回の提携となった次第です。

今回提携を結ぶことになりました五洋インテックス株式会社は東京証券取引所 JASDAQ市場に上場し

ており、会計的にも信頼できるパートナーです。近年業績は低迷しているものの、室内装飾品のデザイン

から販売まで深い経験を有し、住宅設備に関するプロデュース力があり、企業として高いポテンシャルを

持っていると評価しております。

当社と五洋インテックス株式会社の事業内容は異なっておりますが、双方の取引先は不動産業界（デ

会 社 名  株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先  取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L  047-383-7001

U  R  L  www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

ベロッパーや戸建メーカー等）であり、両社の協業は顧客基盤の拡大に大きく寄与すると考えております。

また、五洋インテックス株式会社が、再資源化に大きな知見を有する当社と協業することにより、従来か

らの問題であった再生樹脂を使用したカーテンの開発や廃棄カーテンの再資源化等を実現の可能性や、

カーテン製品の資源循環サイクルを完成させることが期待され、さらに再資源化した素材から、カーテン

商材と親和性の高い新たなインテリア関連プロダクトを共同開発していくことも可能となります。

一方、当社グループにおいては、環境事業を中心に顧客との接点を密にしておりますが、単純な建設

廃棄物の受託のみではその市場の成長性も限定的であり、いかにして事業領域を拡大するかが当社グ

ループの重要な課題でした。今回の提携により、従来の顧客に対して、異なる領域ではあるものの親和性

の高い商品もしくはサービスを供給することが可能となり、当社グループの成長性が加速化すると考えて

おります。

カーテンを中心にインテリアに深い経験を持つ五洋インテックス株式会社と、素材原料の再生に高い

知見を持つ当社の力が融合することにより、五洋インテックス株式会社の事業拡大のみならず、当社も再

資源化製品の流通という新たな事業に進出することが可能となります。

当社グループは、今後とも事業規模および事業領域の拡大に邁進し、地球と地域に最大限貢献でき

る企業であり続けるように積極的に挑戦してまいります。

２．業務提携の内容等

当社及び五洋インテックス株式会社とは、当面は、お互いの取引先等を活用して販路を拡大してまいりま

す。

３．五洋インテックス株式会社の概要

（１） 商 号 五洋インテックス株式会社

（２） 本 店 所 在 地 愛知県小牧市小木五丁目411番地

（３） 代表者の役職 ・氏名 代表取締役 大脇功嗣

（４） 事 業 内 容 室内装飾品関連事業等

（５） 資 本 金 の 額 1,384,509千円

（６） 設 立 年 月 日 1979年３月30日

（７） 大株主及び持株比率

（平成30年９月30日 現

在 ）

※持株比率は発行済株

式（自己株式を除く。）の

総数に対する所有株式

数 の 割 合

日本証券金融株式会社 5.17％

大村寿男 4.45％

大村正恵 4.45％

株式会社大倉商事 4.27％

土屋允誉 3.07％

吉村栄治 2.23％

木村永浩 1.93％

大脇功嗣 1.65％

北西 忠 1.60％

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

戸谷松一 1.51％

（８） 上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（連結）

 2016年３月期 2017年３月期 2018年３月期

純 資 産 696百万円 828百万円 1,111百万円

総 資 産 1,487百万円 1,836百万円 1,731百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 45.25円 49.92円 55.02円

売 上 高 1,496百万円 2,164百万円 1,748百万円

営 業 利 益 △5百万円 △0百万円 △180百万円

経 常 利 益 △81百万円 △2百万円 △213百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△90百万円 0百万円 △169百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △6.33円 0.02円 △8.76円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

４．日程

取 締 役 会 決 議 2019年４月12日

業務提携契約締結 2019年４月19日

業 務 提 携 開 始 日 2019年４月19日

５．今後の見通し

五洋インテックス株式会社との業務提携による当期の連結業績に与える影響は軽微である見込みですが、

中長期的な業績向上に資するものであると考えております。

以上